
Prezydent Miasta Gdańska

Strona 1 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
www.gdansk.pl

Gdańsk,  30 czerwca 2025 r.
WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR

DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), art. 71, art. 72, art. 75, art. 84, art.  85 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 81
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.), 
po rozpatrzeniu wniosku Pana Pawła Świątkiewicza MS 15 Sp. z o.o. działającego 
z  upoważnienia Projekt Stogi Sp. z o.o., ul. Koszykowa 61B, 00-667 Warszawa z dnia 
27.03.2025 r. (wpływ 27.03.2025 r.) w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla inwestycji pn.:

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej ul. Nowotna w Gdańsku” 

Inwestycja na terenie działek:
nr 97/1, 105/4 obręb 0086,
nr 9/4, 9/11, 15 obręb 273S,
nr 111/1, 111/5, 200 obręb 258S.

ORZEKAM
1. nie stwierdzać potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko.
2. określić następujące warunki i wymagania: 

Etap realizacji
a) Codziennie, przed przystąpieniem do dalszych prac przeprowadzać kontrolę 

wykopów. Uwięzione zwierzęta niezwłocznie przenieść poza teren objęty 
pracami, na właściwe dla nich siedlisko. Przenoszenie prowadzić pod 
nadzorem przyrodnika oraz przy użyciu rękawiczek ochronnych. Używany 
do tego sprzęt dezynfekować. Prace prowadzone pod nadzorem 
przyrodniczym udokumentować w dokumentacji budowy.

b) Drzewa rosnące w sąsiedztwie planowanych prac, przeznaczone do 
adaptacji, zabezpieczyć przed ewentualnym uszkodzeniem poprzez 
odeskowanie (bez uszkodzenia korony) lub owinięcie matami.

c) Nie składować materiałów budowlanych w obrębie rzutu koron i pni drzew, 
tj. w odległości równej rzutowi korony powiększonemu o 2 m, ale nie bliżej 
niż 10 m od pnia drzewa.

d) W zasięgu korony drzewa nie parkować maszyn i pojazdów.



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 2 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

e) W sąsiedztwie drzew i krzewów przeznaczonych do adaptacji, prace 
w obrębie strefy korzeniowej prowadzić ręcznie. Ewentualne przycinanie 
korzeni prowadzić prostopadle do ich osi, a miejsca przecięcia zabezpieczyć 
odpowiednimi środkami ochrony roślin. Odkryte w wyniku prac korzenie 
zabezpieczyć przed wysychaniem i ewentualnym przemrożeniem poprzez 
wykorzystanie mat lub innych materiałów izolujących.

f) Zadbać, by urządzenia emitujące hałas o dużym natężeniu,
w miarę możliwości nie pracowały jednocześnie, a w czasie przerw
w pracy urządzenia i maszyny nie pracowały na tzw. biegu jałowym.

g) Prace, będące źródłem emisji hałasu, prowadzić w porze dziennej w godz. 
7.00 do 18.00, z wyłączeniem sobót i niedziel.

h)  Unikać pozostawiania niezasypanych wykopów, które mogłyby się stać 
tymczasowymi zbiornikami retencyjnymi spływających wód opadowych.

i) Wszelkie roboty ziemne prowadzić w sposób nie naruszający stosunków 
gruntowo-wodnych, a w szczególności ograniczający ingerencję w wody 
płynące.

j) Unikać odkładania ziemi z wykopów na drodze spływu powierzchniowego 
wód, co może doprowadzić do wymywania zanieczyszczeń z hałd lub 
gromadzenia się wód i powstania podtopień.

k) Zaplecze budowy wyposażyć w sorbenty, maty, biopreparaty i inne środki 
neutralizujące i likwidujące ewentualne rozlewy i wycieki olejów oraz 
substancji ropopochodnych.

l) W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych 
na bieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, a w przypadku 
znacznego zanieczyszczenia gruntu zapewnić sprawne jego zebranie 
i usunięcie przez uprawniony podmiot. 

m) Gospodarkę odpadami prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami,
z zachowaniem hierarchii postępowania z odpadami. Magazynowanie 
odpadów prowadzić zgodnie z ustawą odpadach oraz stosownymi 
rozporządzeniami.

n) Odpady powstające w trakcie budowy gromadzić w sposób selektywny, 
w miejscach i pojemnikach/kontenerach zapewniających pełną izolację 
od środowiska naturalnego, a następnie przekazać do odzysku lub  
unieszkodliwiania, odpady niebezpieczne przekazywać uprawnionym 
firmom posiadającym zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów.

o) Zaplecze budowy wyposażyć w szczelne sanitariaty na ścieki bytowe.
p) Prace ziemne prowadzić w sposób niezagrażający stateczności istniejących 

w sąsiedztwie obiektów, w tym budynków, dróg, instalacji.
q) Dostosować przewidywane godziny wzmożonego ruchu samochodowego 

związanego z transportem materiałów budowlanych i innych materiałów 
i towarów związanych z budową do bieżących warunków drogowych 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 3 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

na trasie dojazdowej, tak aby nie powodować dodatkowych utrudnień dla 
innych podmiotów działających w otoczeniu inwestycji.

r) Zaplanować i wdrożyć system dojazdu pojazdów na teren budowy
w sposób, ograniczający do minimum powstawanie sytuacji wymuszonych 
przestojów i zatorów na drogach dojazdowych do placu budowy.

s) Materiały budowlane dostarczać partiami, których wielkość jest niezbędna 
do prowadzenia robót budowlanych, w miarę możliwości unikać 
długotrwałego magazynowania materiałów.

t) W trakcie prac budowlanych przestrzegać przepisów bezpieczeństwa
i higieny pracy oraz procedur wynikających z odrębnych przepisów,
w tym oznakować teren budowy i zabezpieczyć przed dostępem osób 
niepowołanych.

u) Zastosować szczelne nawierzchnie komunikacyjne, zapobiegające 
przenikaniu zanieczyszczeń do gruntu.

v) Prowadzić prace budowlane z zachowaniem ostrożności, w celu 
zapobiegania przedostawaniu się zanieczyszczeń do wód podziemnych, 
powierzchniowych i gleby.

w) Prowadzić roboty przy pomocy odpowiednio przeszkolonych
i zapoznanych z zagrożeniami pracowników, przy użyciu odpowiedniego 
sprzętu i urządzeń dobrej jakości, prawidłowo eksploatowanych 
i konserwowanych w celu minimalizacji ryzyka zaistnienia awarii 
i  potencjalnego przedostania się do środowiska jakichkolwiek 
zanieczyszczeń.

x) Naprawy sprzętu budowlanego nie mogą być wykonywane na terenie 
budowy.

y) W celu ograniczenia niezorganizowanej emisji pyłów w trakcie realizacji 
inwestycji: 
 na placu budowy stosować środki minimalizujące pylenie

np. zraszanie w warunkach niskiej wilgotności powietrza, 
 place magazynowania materiałów sypkich zamiatać na mokro, hałdy 

materiałów sypkich zraszać wodą oraz stosować plandeki ograniczające 
pylenie,

 podczas transportu materiałów pylących stosować plandeki, osłony lub 
inne zabezpieczenia minimalizujące pylenie, 

 obsługę placu budowy prowadzić jedynie drogami uzgodnionymi 
z Gdańskim Zarządem Dróg i Zieleni,

 drogi dojazdowe do miejsca realizacji inwestycji utwardzić w taki sposób 
aby zminimalizować pylenie,

 drogi dojazdowe do miejsca realizacji inwestycji czyścić,
a w przypadku oczyszczania w warunkach niskiej wilgotności powietrza 
konieczne jest zraszanie nawierzchni drogi wodą.



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 4 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

 pojazdy opuszczające plac budowy oraz okolice wyjazdu z budowy czyścić 
z ziemi/piasku naniesionych na kołach pojazdów.

z)Po zakończeniu realizacji inwestycji uporządkować przyległy teren 
i przywrócić go do stanu umożliwiającego jego użytkowanie.

Etap eksploatacji 
a) Dokonywać systematycznych przeglądów i utrzymywać w dobrym stanie 

technicznym urządzenia emitujące hałas i urządzenia chroniące 
środowisko. 

UZASADNIENIE
Pismem z dnia 27 marca 2025 r. (wpływ 27 marca 2025 r.) Pan Paweł Świątkiewicz MS 15 
Sp. z o.o. działający z upoważnienia Projekt Stogi Sp. z o.o., ul. Koszykowa 61B, 00-667 
Warszawa wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla inwestycji pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej ul. Nowotna 
w Gdańsku”. 

Do podania Wnioskodawca załączył:
1. kartę informacyjną przedsięwzięcia,
2. wypis i wyrys z ewidencji gruntów obejmujący teren przewidziany pod inwestycję 

oraz teren, na który planowane przedsięwzięcie będzie oddziaływać,
3. załącznik graficzny przedstawiający zasięg oddziaływania przedsięwzięcia.

Stosownie do brzmienia art. 75, ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organem 
właściwym do rozpoznania sprawy jest Prezydent Miasta Gdańska. 

Z uwagi na liczbę stron postępowania przekraczającą 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy 
ooś, tut. organ obwieszczeniem z dnia 7 kwietnia 2025 r. zawiadomił strony o wszczęciu 
postępowania w przedmiotowej sprawie, informując jednocześnie o możliwości 
zapoznania się z dokumentami i złożenia ewentualnych uwag i wniosków.
Uwagi i wnioski nie wpłynęły.

Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną planowane przedsięwzięcie będzie polegało 
na budowie sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej przy ul. Nowotnej w Gdańsku.

Zakres planowanych działań obejmuje:
 Wykonanie nowego kolektora tłocznego o większym przekroju układanego na 

rzędnych odpowiadających rurociągowi istniejącemu i w jego bezpośredniej 
bliskości 50 cm (odległość wynikająca z technologii przewiertu horyzontalnego) 
o łącznej długości około 1200 mb. Na projektowanym rurociągu projektuje się 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 5 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

studnię S2, w której zostanie zamontowany zawór napowietrzająco-
odpowietrzający.

 Budowę nowej przepompowni WYDMY w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej 
przepompowni WYDMY i wyposażeniu jej w nowe pompy o zwiększonej wydajności. 
W skład pompowni wchodzi:

 zbiornik szczelny z polimerobetonu o średnicy 2000 mm,
 dwie pompy typu N3153 SH 3 273 – 15kW Q= 80 m³/h H=33 mH2O wraz 

z zasuwami i zaworami zwrotnymi,
 komora zasuw z przepływomierzem,
 filtr antyodorowy z wkładem z węgla aktywnego, zamontowany 

na odpowietrzeniu przepompowni.

Zasadniczym celem całego przedsięwzięcia jest zwiększenie wydajności zarówno 
przepompowni jak i istniejącego kolektora tłocznego pozwalające na przetłoczenie 
spodziewanej większej ilości ścieków.  

Planuje się rurociąg tłoczny PE100 SDR11 (PN 16 bar) 160x16,2 (pojemność 13,43 
l/mb).Dla tej średnicy prędkość przepływu wyniesie v=1,21 m/s, a całkowita strata 
ciśnienia na odcinku 813 m wyniesie:
 H grawit w pompowni H1=4,5m,
 H grawit w terenie H2=2,86 (wylot z pompowni 0,95m npm najwyższy punkt 3,81 m 

npm),
 H liniowe H3=11,7m
 H miejscowe H4=2.
Razem H=21,46 H20

Planuje się pozostawienie istniejącego kolektora Dn 110 i zaślepienie włączenia 
z przepompowni PLAŻA.

Z uwagi na kolizję przebiegu projektowanego kanału z rurociągami należącymi do PERN 
i Orlenu realizacja będzie wymagać zastosowania technologii mieszanej tzn. fragmenty 
włączeń i kolizji w wykopie otwartym, pozostały przebieg bez kolizji z zastosowaniem 
horyzontalnego przewiertu sterowanego. 

Szacowany termin realizacji nowego kanału pokrywać się będzie wraz z realizacją 3 i 4 
etapu inwestycji polegającej na budowie budynków hotelowych przy ul. Wydmy, 
tj. między rokiem 2027/ 2029. Realizacja przedsięwzięcia potrwa ok. 6 miesięcy.

Przedsięwzięcie należy do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, dla których w ramach postępowania w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach można stwierdzić obowiązek 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 6 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W ramach przedmiotowego 
postępowania (zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko), tut. organ 
pismami z dnia 7 kwietnia 2025 r. nr WEiE-I.6220.II.31R1.2025.RR, WEiE-
I.6220.II.31R2.2025.RR i WEiE-I.6220.II.31R3.2025.RR wystąpił odpowiednio do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (RDOŚ) w Gdańsku, Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego (PPIS) w Gdańsku i Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego „Wody Polskie” (PGW WP) o opinie, co do konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

PGW WP pismem nr GD.ZZŚ.4901.157.1.2025.KK z dnia 25 kwietnia 2025 r. wyraziły 
opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

PPIS w opinii nr SZNS.9022.4.9.2025.JT.1 z dnia 28 kwietnia 2025 r. nie stwierdził 
konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

RDOŚ postanowieniem nr RDOŚ-Gd-WOO.4220.227.2024.AK.1 z dnia 29 kwietnia 2025 r. 
wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na 
środowisko.

W trakcie przeprowadzania kwalifikacji przedsięwzięcia do obowiązku przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko na podstawie art. 63 ust. 1 ww. ustawy, opierając 
się na informacjach zawartych w karcie informacyjnej planowanego przedsięwzięcia 
ustalono, co następuje:

 Planowane przedsięwzięcie: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej, ul. Nowotna 
w Gdańsku” jest kwalifikowane zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) jako § 3 ust. 1 pkt 81 „sieci 
kanalizacyjne o całkowitej długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, z wyłączeniem: 
a) przebudowy tych sieci metodą bezwykopową, 
b) sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanych w pasie drogowym 
i obszarze kolejowym, 

    c) przyłączy do budynków”.
W związku z powyższym zamierzenie zalicza się do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i wymaga uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.

 Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla niniejszego przedsięwzięcia 
niezbędna jest m.in. przed dokonaniem zgłoszenia wykonania robót budowlanych.



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 7 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie dz. nr 97/1, 105/4 obręb 
0086, dz. 9/4, 9/11, 15 obręb 273S, dz. 111/1, 111/5, 200 obręb 258S Gdańsk 
województwo pomorskie.

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w terenie uprzednio 
zagospodarowanym w pasie drogowym ul. Nowotnej łączącej dzielnicę Stogi z plażą, 
na tym terenie zgodnie z dostępnymi informacjami oraz oględzinami nie 
zidentyfikowano cennych siedlisk przyrodniczych, czy zbiorowisk. W odległości 100 m 
od granic terenu znajdują się: 
 od strony północnej – dalszy ciąg ul. Nowotnej oraz teren obecnie 

niezagospodarowany, przeznaczony pod zabudowę, dalej plaża miejska, 
 od strony wschodniej – tereny niezagospodarowane, porośnięte lasem, 
 od strony zachodniej – tereny niezagospodarowane, porośnięte lasem, 
 od strony południowej – dalszy ciąg ul. Nowotnej oraz dzielnica Stogi 

z zabudowaniami mieszkaniowymi.
W części środkowej ul. Nowotna przecina tereny rurociągów PERN i Orlen. Teren ten 
nie stanowi terenu zamkniętego w myśl Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 18 lipca 2003 r. w sprawie terenów zamkniętych niezbędnych dla obronności 
państwa (Dz. U. Nr 141, poz. 1368). Projektowana inwestycja w miejscu włączenia i na 
głównej części odcinka znajduje się w niezamieszkałej części dzielnicy Stogi. Najbliżej 
zlokalizowana zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna znajduje się w końcowym 
odcinku projektowanego kanału i sąsiaduje z ul. Nowotną.

 Na wstępnym etapie analizowano różne warianty planowanego przedsięwzięcia. 
Z  uwagi na ograniczony teren jakim dysponuje Inwestor nie brano pod uwagę 
wariantu lokalizacyjnego. Inwestycja będzie realizowana z uwzględnieniem ścisłych 
wytycznych gestora sieci, który określa parametry i lokalizację nowego kanału. 
Jedynym dostępnym wariantem alternatywnym jest wariant technologiczny 
polegający na realizacji całego odcinka nowego kanału w technologii wykopu 
otwartego. Tego typu metoda jest możliwa i była wykorzystywana na szeroką skalę 
w latach ubiegłych. Obecne metody są mniej inwazyjne oraz szybsze, co ma istotne 
znaczenie zarówno dla aspektów środowiskowych jak również ekonomicznych. 

Wariant polegający na odstąpieniu od realizacji przedsięwzięcia 
Wariant 0 – Wariant ten oznaczać będzie pozostawienie obecnego systemu w takich 
parametrach jak obecnie i bez dalszej jego modernizacji. Wariant zerowy nie jest 
korzystny z punktu widzenia zapotrzebowania i wydajności systemu kanalizacyjnego. 
Wariant zerowy uniemożliwi realizację całości inwestycji polegającej na budowie 
budynków zamieszkania zbiorowego przy ul. Wydmy 3. W aspekcie ekologicznym 
niepodejmowanie przedsięwzięcia nie będzie miało znaczącego wpływu na 
środowisko, aż do momentu awarii kanału, co wymusi jego natychmiastową naprawę. 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 8 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

Wariant nr 1 – przyjęty do realizacji 
Wariant ten polega na budowie sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej na dz. nr 97/1, 
105/4 obręb 0086, dz. 9/4, 9/11, 15 obręb 273S, dz. 111/1, 111/5, 200 obręb 258S przy 
ul. Nowotnej w Gdańsku. Planowana inwestycja polegać będzie na budowie nowego 
kolektora tłocznego o długości ok 1200 m w ul. Nowotnej o większym przekroju, 
układanego na rzędnych odpowiadających rurociągowi istniejącemu 
i w jego bezpośredniej bliskości - około 50 cm (odległość wynikająca z technologii 
przewiertu horyzontalnego). Budowa przepompowni WYDMY polegać będzie 
na wykonaniu nowej przepompowni ścieków w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej 
przepompowni WYDMY i wyposażeniu jej w nowe pompy o zwiększonej wydajności. 
Inwestycja w zdecydowanej większości realizowana będzie metodą bezwykopową, 
co minimalizuje zakres koniecznych prac ziemnych jedynie do miejsc włączenia 
i zakończenia oraz miejsc kolizji z istniejącymi przewodami PERN. Przewody 
kanalizacji sanitarnej w ziemi wykonane zostaną z rur PE100 SDR11, łączonych za 
pomocą złączek segmentowych metodą zgrzewania doczołowego (prod. PipeLife lub 
równorzędne). Odcinki przewodów układane metodą bezwykopową z rur PE100RC 
SDR11, łączonych poprzez zgrzew doczołowy, elektrooporowy, bez zdejmowania 
warstwy ochronnej, kształtki zaciskowe (skręcane) (prod. Pipelife Herkules lub 
równorzędne). 

Wariant nr 2 – racjonalny wariant alternatywny 
W tym wariancie analizowano możliwości realizacji całości nowego kanału za pomocą 
metody wykopu otwartego, rezygnując z technologii bezwykopowej. Jest to tradycyjna 
metoda budowy polegająca na wykonaniu otwartego rowu wzdłuż planowanego 
przebiegu rurociągu, ułożeniu instalacji, a następnie zasypaniu wykopu. 
Potencjalnymi korzyściami wariantu alternatywnego jest dostępność technologii oraz 
elastyczność przy zmianach projektowych. Metoda wykopu otwartego wiąże się 
z większą ingerencją w środowisko, w tym z większym usuwaniem gruntu 
i naruszeniem warstw gleby. Istnieje również większe ryzyko skażenia wód 
gruntowych oraz emisji pyłów i hałasu podczas prac ziemnych. Ponadto podczas 
realizacji inwestycji w tym wariancie, należałoby rozebrać betonowe i asfaltowe 
powierzchnie, co znacznie zwiększa zakres prac oraz czasowe wyłączenie jednego 
pasa ruchu ul. Nowotnej i zastosowanie na odcinkach ruchu wahadłowego. 
Ostatecznie wariant ten został odrzucony. Ustalono, że ta metoda jest mniej 
efektywna i dłuższa oraz powoduje dużo większą ingerencję w infrastrukturę 
i środowisko.
W wyniku przeprowadzonej analizy wariantowej można stwierdzić, że przy 
zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko opisanych w karcie informacyjnej 
przedsięwzięcia oraz warunków nałożonych niniejsza decyzją, wariant przyjęty do 
realizacji czyli wariant numer 1 nie będzie źródłem istotnego, niekorzystnego 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 9 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

oddziaływania na środowisko. Tym samym realizacja tego wariantu jest najlepsza 
i  ocenia się, że zapewni minimalne obciążenie środowiska.

 W trakcie realizacji planowanego przedsięwzięcia będzie występować okresowe 
oddziaływanie akustyczne, powodowane pracą maszyn i ruchem pojazdów 
transportowych. Prace prowadzone na terenie otwartym, będą okresowo źródłem 
emisji hałasu związanego z użyciem maszyn, sprzętu transportowego oraz narzędzi 
ręcznych.

Etap budowy charakteryzuje się relatywnie wysoką emisją hałasu do środowiska, 
jednak czas jego trwania ma charakter epizodyczny, a po zakończeniu prac 
budowlanych, stan klimatu akustycznego wróci do stanu pierwotnego.

 Podczas prac budowlanych mogą wystąpić wibracje związane z pracą maszyn 
i  urządzeń budowlanych oraz ruchem pojazdów i maszyn. Możliwie do pojawienia się 
przenoszenie drgań gruntem podczas budowy będzie miało niewielką skalę i będzie 
ograniczone czasowo. 

Źródłem wibracji w zakresie 10 Hz – 80 Hz będą przede wszystkim prace związane ze 
stabilizacją podłoża przy budowie nawierzchni, wykonywane za pomocą urządzeń 
wibracyjnych. W przypadku prowadzenia tych prac, jak i innych będących źródłem 
wibracji w bliskim otoczeniu budynków, tj. w odległości mniejszej niż 30 m od nich, 
należy podczas tych prac bezwzględnie monitorować poziom drgań przekazywanych 
przez podłoże na budynki i odpowiednio dostosowywać poziom wibracji urządzeń 
budowlanych do mierzonych drgań poziomych budynku. Drgania poziome budynku 
nie mogą przekroczyć dolnej granicy strefy III skali SWD podanej w PN-B-02170:2016-
12, tj. granicy drgań szkodliwych dla budynku. Ewentualne przenoszenie drgań 
gruntem podczas budowy będzie miało niewielką skalę i będzie ograniczone czasowo. 

Biorąc pod uwagę skalę inwestycji uważa się, że energia generowanych drgań nie 
wpłynie szkodliwie na obiekty budowlane występujące w rejonie inwestycji. 
Oddziaływanie to ustąpi po wykonaniu prac budowlanych.

 W trakcie realizacji inwestycji nastąpi krótkotrwałą wzmożona emisja pyłów 
i  zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery. Prace budowlane wykonywane 
podczas planowanej inwestycji będą źródłem emisji substancji stałych (pyły, drobiny 
piasku) oraz substancji gazowych z reakcji spalania zachodzących podczas pracy 
urządzeń silnikowych (maszyny robocze, środki transportu). Źródłem emisji 
zanieczyszczeń atmosfery na etapie robót budowlanych będą:

– maszyny do robót ziemnych m.in.: koparka, ładowarka teleskopowa, walce 
wibracyjne,
– maszyny do robót agregaty do wiertnicy, betoniarki,
– transport materiałów budowlanych oraz mas ziemnych (zarówno emisje związane 
ze spalinami z pojazdów ciężarowych jak i emisja niezorganizowana – pylenie 
transportowanych mas ziemnych),



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 10 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

– prace wykończeniowe (np. malowanie, spawanie).
Emisje na etapie realizacji przedsięwzięcia będą miały charakter niezorganizowany, 
gdyż całość prac dokonywanych będzie w otwartym terenie. Emisje te będą 
występowały w czasie ograniczonym do przewidywanego czasu trwania prac 
realizacyjnych i porządkowych. 

 Wnioskodawca wskazał, że w trakcie prac budowlanych i rozbiórkowych przewiduje 
zastosowanie następujących rozwiązań i działań ograniczających emisję hałasu 
i zanieczyszczeń do powietrza:

 praca wykonywana będzie wyłącznie w porze dziennej, przy czym prace 
najbardziej hałaśliwe odbywać się będą w godzinach 7:00 – 18:00 z wyłączeniem 
sobót i niedziel, 

 organizowane będą przerwy w czasie pracy urządzeń mechanicznych, 
 stan techniczny eksploatowanych maszyn będzie jak najlepszy, 
 pracownicy będą odpowiednio przeszkoleni w zakresie nieuzasadnionej pracy 

silników pojazdów i urządzeń oraz unikania pracy urządzeń na tzw. biegu 
jałowym i obciążeniu maksymalnym, 

 czas realizacji prac ograniczany będzie do niezbędnego minimum,
 aby zapobiec zbytniemu pyleniu podczas właściwych prac w sytuacji 

nadmiernego pylenia teren będzie zraszany wodą,
 materiały pylące będą przechowywanie w hermetycznych pojemnikach specjalnie 

do tego przeznaczonych, 
 podczas prac powodujących pylenie stosowane będą osłony, 
 koła pojazdów opuszczających plac budowy będą oczyszczane przed wyjazdem 

z placu budowy i włączeniem się do ruchu drogowego, 
 wyjazd z placu budowy na drogę publiczną będzie zamiatany na mokro, 
 samochody transportujące materiały sypkie będą posiadać zabezpieczenia 

w postaci plandeki, aby zapobiec nadmiernemu pyleniu, 
 odpady powstające na terenie budowy będą systematycznie segregowane 

i usuwane przez firmy posiadające odpowiednie uprawnienia w tym zakresie. 
 W czasie budowy na terenie inwestycji wystąpią naruszenia warstwy ziemi. Z uwagi 

na morfologię gruntu w rejonie przedsięwzięcia przewiduje się jego wymianę 
w  ilości około 100 m³ na odcinkach planowanej budowy w wykopie otwartym.

Trasa rurociągu przebiega w terenie o wyższych rzędnych niż występująca w tym 
rejonie woda gruntowa i dalej do morza przyjmuje się, że prace będą prowadzone 
powyżej zwierciadła wody gruntowej i nie wymagają prowadzenia odwodnieni 
podczas przewiertu jak i wykopów otwartych. Jednak przy wykonywaniu robót 
w  niesprzyjających warunkach atmosferycznych, przy dużych opadach 
atmosferycznych może zaistnieć konieczność okresowego lokalnego obniżenia 
poziomu wody gruntowej w niewielkim zakresie.

Na etapie budowy przewiduje się powstanie ścieków sanitarnych w ilości około 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 11 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

0,1 m³/dobę (nie więcej niż 100 m³ przez cały okres budowy). Ścieki 
zagospodarowane zostaną przez wynajmującego przenośne toalety lub 
odprowadzone zostaną z  kontenera socjalnego do kanalizacji sanitarnej. 
Przenośne toalety zostaną zlokalizowane w obrębie wyznaczonego zaplecza 
budowy.

Ponadto przewiduje się wykorzystanie około 2900 m³ wody w celu wykonania prób 
szczelności kanału.

Nie przewiduje się oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w tym zakresie. 
Nie przewiduje się dodatkowego spływu wód deszczowych oraz wpływu na 
przepływ wód gruntowych. Przy prawidłowo prowadzonej eksploatacji nie 
przewiduje się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 
gruntowo-wodne. Szczelny układ rurociągów i sprawnie funkcjonujący system 
przesyłu ścieków na poszczególnych odcinkach pozwoli zapobiec sytuacjom 
awaryjnym oraz prowadzić działania remontowe i modernizacyjne na rurociągach 
bez zakłócenia pracy systemu kanalizacyjnego. 

 W trakcie realizacji inwestycji powstawać będą odpady podczas przygotowania 
terenu pod inwestycję a także odpady związane z zapleczem budowy. Wśród 
wytwarzanych podczas realizacji przedsięwzięcia odpadów większość będzie 
stanowić odpady inne niż niebezpieczne, przewiduje się również wytwarzanie 
odpadów niebezpiecznych. Odpady inne niż niebezpieczne to przede wszystkim 
odpady z grupy 17, tj. odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów 
budowlanych oraz infrastruktury drogowej, które powinny być  w pierwszej 
kolejności poddane przetworzeniu w drodze odzysku. Na etapie budowy powstaną 
także odpady z grupy 15 (odpady opakowaniowe) oraz pewna ilość odpadów 
komunalnych i komunalno-podobnych z grupy 20 03, tj. odpady komunalne 
powstające w wyniku obsługi zaplecza socjalnego w obrębie placu budowy. 
Odpady komunalne odbierane powinny być sukcesywnie przez wyspecjalizowane 
przedsiębiorstwo na podstawie indywidualnej umowy.

W trakcie prac powstawać mogą także odpady związane z użytkowaniem 
i  eksploatacją ciężkiego sprzętu używanego na placu budowy. Będą to m.in. 
odpady z grupy 13 02, tj. odpadowe oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe oraz 
15 02 02 tj. sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania. 
Odpady będą wywożone z terenu przedsięwzięcia - ich zagospodarowanie zostanie 
powierzone firmom posiadającym stosowne zezwolenia na przetwarzanie 
odpadów. Sposób przetworzenia odpadów (preferowany odzysk) uzależniony 
będzie od możliwości potencjalnych odbiorców tych odpadów. W obrębie placu 
budowy nie przewiduje się prowadzenia odzysku odpadów.
Przewiduje się, że w wyniku wykopów powstanie ok. 150 m³ gruntu. Grunty 
wydobyte z wykopów budowlanych w miarę możliwości częściowo będą ponownie 
wykorzystane do wypełnienia i końcowego porządkowania terenu, w tym do 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 12 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

otworzenia powierzchni. Pozostały grunt z wykopów budowlanych wywożony 
będzie jako odpad z terenu przedsięwzięcia. Szacuje się, że wymagana wymiana 
gruntu dotyczyć będzie objętości ok. 100 m³. Odpady gruntu będą przekazywane 
odbiorcom odpadów posiadającym stosowne pozwolenia na ich transport i dalsze 
zagospodarowanie. Nie przewiduje się, aby występujący tu grunt był 
zanieczyszczony. 
Na podstawie ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. wytwórcą odpadów 
powstających w wyniku świadczenia usług związanych z wykonaniem przedmiotu 
zamówienia jest wykonawca robót budowlanych. Wytwórca odpadów, 
zobowiązany jest na podstawie ww. ustawy do prawidłowego gospodarowania 
wytworzonymi odpadami. Obowiązek ten może zlecić innym podmiotom, jednakże 
tylko tym, które posiadają odpowiednie zezwolenia. 

 Na etapie użytkowania przedsięwzięcie zasadniczo nie zużywa mediów i energii, 
stanowi ona bowiem jedynie infrastrukturę do przesyłu ścieków na dalsze odcinki 
systemu.

 Nie przewiduje się dodatkowego spływu wód deszczowych oraz wpływu na 
przepływ wód gruntowych na etapie eksploatacji. Przy prawidłowo prowadzonej 
eksploatacji nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko gruntowo - wodne. Szczelny układ rurociągów i sprawnie 
funkcjonujący system przesyłu ścieków na poszczególnych odcinkach pozwoli 
zapobiec sytuacjom awaryjnym oraz prowadzić działania remontowe 
i  modernizacyjne na rurociągach bez zakłócenia pracy systemu kanalizacyjnego.

 Na etapie użytkowania inwestycja nie będzie generować hałasu do środowiska. 
Praca urządzeń zasilanych elektrycznie znajdujących się na sieci odbywa się 
w  przestrzeniach zamkniętych (komory przepompowni ścieków, komory zasuw 
sekcyjnych). Ewentualny hałas będzie miał charakter incydentalny, związany będzie 
z prowadzeniem prac remontowo - modernizacyjnych sieci, okazjonalną pracą 
agregatora czy uruchomieniem się sygnału dźwiękowego w przypadku awarii. 
Oddziaływanie to będzie czasowe, krótkotrwałe i przemijalne, nie spowoduje 
trwałego pogorszenia warunków komfortu życia ludzi na terenach chronionych 
akustycznie.

 Na etapie użytkowania przedsięwzięcie nie będzie źródłem emisji zanieczyszczeń 
do powietrza. Ewentualne substancje pyłowe i gazowe emitowane do powietrza 
będą miały charakter incydentalny, co związane będzie z prowadzeniem prac 
remontowo - modernizacyjnych sieci, niezbędnym dojazdem pojazdów 
ciężarowych i pracą maszyn budowalnych zasilanych paliwami kopalnymi, 
okazjonalną pracą agregatora prądotwórczego. Oddziaływanie to będzie czasowe, 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 13 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

krótkotrwałe i przemijalne, nie spowodują trwałego pogorszenia aerosanitarnych 
warunków zdrowia ludzi korzystających z terenów w obszarze oddziaływania takich 
prac.
Dodatkowo na przepompowni zostanie zainstalowany zbiornik szczelny 
z  polimerobetonu z zasuwami i zaworami zwrotnymi oraz filtr antyodorowy 
z  wkładem węgla aktywnego. W czasie prawidłowej standardowej pracy 
przepompownia nie emituje zanieczyszczeń powietrza ani emisji hałasu (gdyż 
całość jest pod powierzchnią terenu).

 Na etapie funkcjonowania sieci zasadniczo nie będą powstawały odpady. 
Ewentualnie odpady z grupy 15 i 17 mogą być wytworzone podczas prac 
związanych z utrzymaniem sieci i jej ewentualną naprawą (sytuacje incydentalne). 
Wszelkie odpady powstałe w  wyniku funkcjonowania sieci będą segregowane 
i  przekazywane podmiotom gospodarczym posiadającym stosowne zezwolenia na 
prowadzenie działalności gospodarczej w tym zakresie.

 Zastosowane rozwiązania chroniące środowisko, odpowiednio dobrane 
technologie i materiały spełniające wymagane normy, zgodne z obowiązującymi 
przepisami sprawiają, iż podczas prowadzenia robót budowlanych nie wystąpi 
zagrożenie powstania awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej.

 W obrębie planowanej inwestycji nie ma zrealizowanych i realizowanych 
przedsięwzięć o podobnym charakterze i podobnej skali oraz przedsięwzięć 
o  podobnym charakterze i podobnej skali zlokalizowanych w obszarze 
oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 
oddziaływania planowanego przedsięwzięcia. W związku z powyższym nie 
przewiduje się skumulowania oddziaływań planowanego przedsięwzięciem 
z  innymi inwestycjami o podobnym charakterze.

 Rozpatrywany dla realizacji inwestycji teren charakteryzuje się niskimi walorami 
przyrodniczymi. Obecność ludzi i hałasu są stale występujące. Siedliska 
i ekosystemy na obszarze inwestycji nie wyróżniają się bioróżnorodnością, a wśród 
fauny i flory nie stwierdzono rzadkich gatunków. Na terenie tym nie 
zidentyfikowano cennych siedlisk przyrodniczych, czy zbiorowisk.
Obecnie na tym terenie możliwa jest obecność następujących gatunków ptaków 
miejskich: wrona siwa Corvus corone (ochrona częściowa), sroka zwyczajna Pica pica 
(ochrona częściowa), kawka Corvus monedula (ochrona ścisła), gołąb miejski 
Columba livia f. urbana (ochrona częściowa), śmieszka Chroicocephalus ridibundus 
(przelotnie) (ochrona ścisła), mewa srebrzysta Larus argentatus (przelotnie) 
(ochrona częściowa).

Na analizowanym obszarze nie stwierdzono przedstawicieli płazów, gadów oraz 
ssaków, w tym nietoperzy, ani miejsc bytowania, zimowania i rozrodu tych 
zwierząt.

Teren działek inwestycyjnych jest położony poza granicami obszarów 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 14 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

podlegających ochronie na podstawie ustawy o ochronie przyrody, a także 
z obszarami Natura 2000.

Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są zlokalizowane w odległości:

- ok. 0,49 km w kierunku północnym Zatoka Pucka PLB220005,

- ok. 2,79 km w kierunku wschodnim Ostoja w Ujściu Wisły PLH220044,

- ok. 3,49 km w kierunku wschodnim Ujście Wisły PLB040004,

- ok. 3,79 km w kierunku północno - zachodnim Twierdza Wisłoujście PLH220030.

Zgodnie ze stanowiskiem RDOŚ położenie przedmiotowej inwestycji poza 
granicami obszarów Natura 2000, wyklucza możliwość utraty powierzchni 
i  fragmentacji siedlisk przyrodniczych. Mając na uwadze położenie geograficzne, 
skalę i charakter przedsięwzięcia oraz zasięg jego potencjalnego oddziaływania na 
elementy przyrodnicze, nie ma podstaw przypuszczać, aby realizacja inwestycji 
mogła również spowodować modyfikację warunków ekologicznych ostoi, tym 
samym pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin 
i  zwierząt, dla których ochrony zostały wyznaczone ww. obszary Natura 2000, 
wpłynąć negatywnie na gatunki, dla których ochrony obszary te zostały 
wyznaczone, pogorszyć integralność obszarów Natura 2000 lub ich powiązania 
z  innymi obszarami. Inwestycja nie utrudni ani nie wpłynie na realizację celów 
ochronnych oraz nie będzie wpływać na realizację tymczasowych celów ochrony.

Według RDOŚ nie jest konieczne przeprowadzenie oceny w trybie art. 6.3 
Dyrektywy Siedliskowej 92/43/EWG.

Inne najbliżej położone obszary chronione, objęte ochroną na podstawie 
przepisów ustawy o ochronie przyrody to:

- oddalony ok. 3,43 km na wschód Obszar Chronionego Krajobrazu Wyspy 
Sobieszewskiej,

- oddalony ok. 3,57 km na wschód rezerwat przyrody „Ptasi Raj”,

- oddalony ok. 5,36 km na południe Obszar Chronionego Krajobrazu Żuław 
Gdańskich.

Inwestycja jest położona poza granicami korytarzy ekologicznych. Najbliżej 
położonym korytarzem jest oddalony o ok. 15 km korytarz Dolina Dolnej Wisły 
GKPn-10A.

Planowana inwestycja zostanie wykonana fragmentami, aby nie utworzyć bariery 
uniemożliwiającej migrację gatunków z obszarów chronionych. Metoda ta pozwoli 
na zachowanie drożności korytarzy ekologicznych i nie wpłynie na ich ciągłość. Nie 
wpłynie również na  zmianę sposobu zagospodarowania terenu korytarzy 
ekologicznych.

W ocenie RDOŚ realizacja inwestycji w sposób przedstawiony w KIP nie narusza 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 15 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody. 

Jednocześnie RDOŚ podkreślił, że na ewentualne zniszczenie siedlisk gatunków, 
okazów gatunków, gniazd gatunków, ich płoszenie lub przenoszenie gatunków 
znajdujących się pod ochroną, Strona powinna uzyskać zezwolenie w trybie art. 56 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

 W ramach realizacji inwestycji przewiduje się wykonanie m. in.: prac 
przygotowawczych i robót ziemnych w obrębie miejsca włączenia - odcinek A; 
horyzontalnego przewiertu sterowanego do miejsca kolizji z PERN – odcinek B; 
niezbędnych robót ziemnych w miejscu kolizji - odcinek C; niezbędnych studni; 
horyzontalnego przewiertu sterowanego do miejsca zakończenia – odcinek D; prac 
przygotowawczych i robót ziemnych w obrębie miejsca zakończenia – odcinek E; 
próby szczelności; zaślepienia istniejącego przewodu kanalizacji tłocznej. Wszelkie 
prace wykonywane będą powyżej zwierciadła wody gruntowej i nie będą wymagać 
prowadzenia odwodnień podczas przewiertu jak i wykopów otwartych. Jednak przy 
wykonywaniu robót w niesprzyjających warunkach – np. duże opady, Inwestor 
przewiduje możliwość wystąpienia konieczności okresowego i lokalnego obniżenia 
poziomu wody gruntowej w niewielkim zakresie. W takich przypadkach 
odpompowanie wody opadowej zgromadzonej w wykopie (przy zastosowaniu 
metod ograniczających napływ wody do wykopu) nie będzie przekraczało zdolności 
poboru urządzeń 5 m³/h. Wody opadowe odprowadzane z wykopów mogą być 
wprowadzane do wód lub do ziemi bez oczyszczania. 

 Zgodnie z „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły” 
przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 300), planowane przedsięwzięcie znajduje się w regionie 
wodnym Dolnej Wisły, na obszarze: 

 Zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych o kodzie 
PLRW200014489 i nazwie Martwa Wisła. Stanowi ona silnie zmienioną część 
wód, brak danych stanie ogólnym. Ocena stanu na podstawie oceny stanu 
GIOŚ 2014-2019 i oceny eksperckiej (według klasyfikacji obowiązującej od 
1  stycznia 2022 r.): umiarkowany potencjał ekologiczny, brak danych o stanie 
chemicznym. Zlewnia jest monitorowana. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu 
środowiskowego - zagrożona. Cel środowiskowy dla JCWP: dobry potencjał 
ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny na cieku 
głównym; dobry stan chemiczny. Dla JCWP nie zostało ustanowione 
odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

 Jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200015. JCWPd 
charakteryzuje się dobrym stanem (stan ilościowy dobry, stan chemiczny 
dobry). JCWPd jest monitorowana. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu 
środowiskowego – zagrożona chemicznie. Cele środowiskowe dla JCWPd to 
utrzymanie dobrego stanu ilościowego i dobrego stanu chemicznego. 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 16 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

W JCWP znajdują się również obszary chronione przeznaczone do ochrony siedlisk 
lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), dla 
których utrzymanie lub poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich 
ochronie dla którego cele środowiskowe zostały określone w akcie będącym 
podstawą prawną obszaru. Planowana inwestycja położona jest poza obszarami 
podlegającymi ochronie. 
Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami wodno-błotnymi 
i siedliskami łęgowymi. Inwestycja położona jest poza granicami stref ochronnych 
ujęć wód podziemnych. Część planowanej inwestycji znajduje się na obszarze 
o płytkim zaleganiu wód podziemnych. Na podstawie danych z map zagrożenia 
powodziowego i ryzyka powodziowego (www.isok.gov.pl) opracowanych w ramach 
Projektu Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym wynika, że planowana 
inwestycja nie znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia powodziowego 
w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087 ze zm.). Przedsięwzięcie znajduje się na terenie Głównego 
Zbiornika Wód Podziemnych nr 111 Subniecka Gdańska. Na terenie inwestycji nie 
znajdują się ujęcia wód. 
Jak wynika z opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane 
rozwiązania techniczne chroniące środowisko zarówno na etapie realizacji 
jak i eksploatacji, uznano, że nie przewiduje się negatywnego oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację 
celów środowiskowych, określonych dla nich w „Planie gospodarowania wodami 
na obszarze dorzecza Wisły”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 300).

 Oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko na etapie jego realizacji będzie 
miało charakter czasowy i może być powodem emisji hałasu i zanieczyszczeń 
do powietrza oraz wytwarzania odpadów, natomiast na etapie eksploatacji 
prognozuje się możliwe oddziaływania niezorganizowane jedynie w przypadku 
potrzeby usunięcia awarii (sytuacje incydentalne).

 Zdaniem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gdańsku 
opracowanie projektu dla ww. przedsięwzięcia, zgodnie z wymaganiami 
obowiązujących przepisów, w tym Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 
11 września 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu 
budowlanego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1679 ze zm.) pozwoli w wystarczającym 
stopniu na ocenę ewentualnych zagrożeń dla środowiska i zastosowanie środków 
technicznych, ograniczających zaistniałe uciążliwości do wartości normatywnych.

 Z załączonej karty informacyjnej wynika, że zaproponowane rozwiązania, przy 
uwzględnieniu rodzaju i skali przedsięwzięcia sprawią, że zasięg jego 
oddziaływania zostanie ograniczony do objętych wnioskiem działek, nie powodując 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 17 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

przekroczenia standardów jakości środowiska w zakresie czystości powietrza oraz 
norm akustycznych na terenie chronionym zabudowy przeznaczonej na pobyt 
stały ludzi.

 Z analizy karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że rodzaj planowanego 
przedsięwzięcia, jego skala oraz planowana lokalizacja, przy zastosowaniu 
warunków i ograniczeń nałożonych przez tut. organ, nie przyczyni się do powstania 
istotnego czy też znaczącego oddziaływania na środowisko oraz zdrowie i życie 
ludzi, w tym nie przewiduje się możliwości wywoływania uciążliwości 
powodowanych przez: hałas, zanieczyszczenia powietrza i gleby.

 Przekształcenia krajobrazu związane z realizacją planowanego przedsięwzięcia 
będą związane przede wszystkim z modernizacją istniejącej przepompowni 
ścieków. Biorąc powyższe pod uwagę nie przewiduje się oddziaływania 
przedsięwzięcia na walory krajobrazowe.

 Z uwagi na skalę i rodzaj przedsięwzięcia, nie przewiduje się jego znaczącego 
wpływu na zmiany klimatu. Ocenia się, że przedsięwzięcie na etapie budowy
i eksploatacji nie wpłynie negatywnie na zmiany klimatu. Oddziaływanie 
przedsięwzięcia na zmiany klimatu będzie jedynie miejscowe, w niewielkim 
stopniu kształtujące uwarunkowania klimatyczne danego regionu. Ponadto nie 
przewiduje się, aby klimat i jego zmiany miały znaczący wpływ na funkcjonowanie 
przedmiotowego przedsięwzięcia. 

 W związku z rodzajem i lokalizacją przedsięwzięcia, oddaloną o bezpieczną 
odległość od granic Państwa, wykluczona jest możliwość oddziaływania 
planowanego przedsięwzięcia na obszary położone poza granicami Polski 
zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji. Nie zachodzą więc przesłanki do 
przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko
w kontekście transgranicznym.

 Z uwagi na specyfikę inwestycji nie przewiduje się, aby jej realizacja,
czy eksploatacja przyczyniły się do wystąpienia znaczących awarii mogących 
oddziaływać na zdrowie ludzi, bądź środowisko.

 Zgodnie z art. 59a ust. 4 pkt 4 ustawy OOŚ dla publicznych urządzeń służących do 
przesyłania i odprowadzania ścieków, nie bada się zgodności z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

 Przedsięwzięcie leży poza obszarem o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 
kulturowe lub archeologiczne.

Po przeanalizowaniu szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
oraz po zapoznaniu się ze stanowiskami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego „Wody Polskie”, nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 18 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

Zdaniem tut. organu przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko opisanych 
w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, wariant przyjęty do realizacji nie będzie źródłem 
istotnego, niekorzystnego oddziaływania na środowisko, a przedsięwzięcie będzie 
spełniało wymagania w zakresie ochrony środowiska.

W dniu 24 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2019 r.,
poz. 1712). Na podstawie wprowadzonych ww. zmian, w przypadku stwierdzenia braku 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, organ 
prowadzący postępowanie administracyjne nie wydaje postanowienia.

Zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko, w przypadku gdy nie została przeprowadzona 
ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Informacje o wniosku oraz wydanej decyzji (zostaną zamieszczone po jej wydaniu) 
zostały ujęte w publicznie dostępnym wykazie danych Ekoportal pod nr 110/2025.

Zgodnie z art. 10 kpa tut. organ pismem z dnia 8 maja 2025 r. (obwieszczenie) 
powiadomił Strony postępowania o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia, 
co do zebranych dowodów i materiałów. Uwagi i wnioski nie wpłynęły.

Tut. organ po przeanalizowaniu dokumentacji sprawy uznał, że przy zastosowaniu 
środków technicznych opisanych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz 
prowadzeniu robót budowlanych w sposób zaproponowany przez Inwestora, 
oddziaływanie przedsięwzięcia na etapie jego realizacji oraz eksploatacji zostanie 
zminimalizowane i nie będzie uciążliwe dla otoczenia inwestycji.

Mając powyższe na uwadze, po przeprowadzeniu postępowania, orzeczono 
jak w sentencji.

POUCZENIA

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Gdańsku (Gdańsk, ul. Podwale Przedmiejskie 30)
za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gdańska (adres korespondencyjny: Urząd Miejski
w Gdańsku - Wydział Ekologii i Energetyki ul. Nowe Ogrody 8/12 80-803 Gdańsk)
w terminie 14 dni od daty jej otrzymania, zgodnie z art. 127 i 129 kpa. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 19 z 19 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.31D.2025.RR
                                                                www.gdansk.pl

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji w dniu 27.03.2025 r. dokonano zapłaty opłaty skarbowej 
w wysokości 205 zł, na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 Ustawy z dnia
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej oraz na podstawie części 1.I.45 załącznika
do ww. ustawy

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
z up.

Anna Trzuskolas
       DYREKTOR WYDZIAŁU EKOLOGII I ENERGETYKI

/-/ dokument podpisany elektronicznie

Załączniki:

Nr 1  – Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują:
1. Pan Paweł Świątkiewicz

MS 15 Sp. z o.o.
81-383 Gdynia, ul. Mariacka 2/1

2. Strony przez obwieszczenie
3. a/a

Do wiadomości:
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gdańsku
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gdańsku


		2025-06-30T06:25:55+0000
	Anna Trzuskolas




